
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Angema Holding B.V. 13-06-2018
 5

Angema Holding B.V., tot 22 februari 2016 genaamd Jonkman Sauzen B.V.
Keizersweg 37
7451 PH HOLTEN
Handelsregister nummer 08107219

13-06-2018
 5

De vennootschap heeft ten doel de productie en groothandel in sauzen, 
specerijen, mosterd
en be-drijfsbenodigdheden en alle andere daden op financieel, commercieel, 
economisch en
administratief gebied. In feite beperkten de activiteiten zich sinds de 
oprichting van de
zustervennootschap Productiebedrijf Jonkman Sauzen B.V. bij akte van 29 
juni 2012 tot de
productie van sauzen. Alle productie werd verkocht aan de 
zustervennootschap, die de
verkoop aan afnemers voor haar rekening nam. Het bedrijfspand, de 
machines en de
inventaris werden gehuurd van G.L. Jonkman B.V.

13-06-2018
 5

Verslagnummer 5
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.08/16/96
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004019:F001
Datum uitspraak 24-02-2016

R-C mr. A.E. Zweers
Curator P.F. Schepel



Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 3.478.986,00 € -502.049,00 € 406.988,00

2015 € 2.744.482,00 € -584.965,00

2016 € 217.569,00 € -42.646,00

Cijfers 2014 volgens jaarrekening; 2015 en 2016 uit interne proef- en 
saldibalans

13-06-2018
 5

29 13-06-2018
 5

Boedelsaldo
€ 4.442,37

13-06-2018
 5

van
21-12-2017

t/m
13-6-2018

13-06-2018
 5

Verslagperiode Bestede uren

5 84,60 uur

totaal 84,60 uur

In deze verslagperiode zijn 4,4 uren besteed, totaal 84,6 uren. 13-06-2018
 5

1. Inventarisatie



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De vennootschap is opgericht bij akte van 29 mei 2002. Alle aandelen werden 
geplaatst bij de
oprichtster, mevrouw A.J. Jonkman-Boode, tegen inbreng bij akte van 
diezelfde datum van
haar aandeel in de vennootschap onder firma Jonkman Sauzen v.o.f. te 
Holten. Bij akte van
statutenwijziging van 8 juli 2004 is de naam gewijzigd in Jonkman Sauzen 
B.V. Bij akte van
diezelfde datum heeft mevrouw Jonkman haar aandelen overgedragen aan 
G.L. Jonkman B.V.
te Holten. Bij akte van 18 maart 2009 heeft G.L. Jonkman B.V. alle aandelen 
overgedragen
aan de heer M. Jonkman, die de aandelen bij akte van 18 september 2013 
heeft overgedragen
aan Nijtram Holding B.V., statutair gevestigd te Holten. Bij akte van 
statutenwijziging van 22
februari 2016 is de naam van Jonkman Sauzen B.V. gewijzigd in Angema 
Holding B.V.

13-06-2018
 5

De Belgische vennootschap FIT heeft de vennootschap voor deze rechtbank 
gedagvaard tot
betaling van leveranties van iets meer dan € 200.000,--. De vennootschap 
heeft in reconventie
vergoeding van alle schade als gevolg van gebrekkige levering van 
grondstoffen gevorderd.
De zaak staat na re- en dupliek al geruime tijd voor vonnis.
Op 23 maart 2016 heeft de rechtbank een tussenvonnis gewezen. De 
rechtbank was van
oordeel dat de algemene voorwaarden van FIT met daarin een 
exoneratiebeding van
toepassing zijn. In conventie heeft zij Jonkman opgedragen te bewijzen dat 
FIT zonder
toestemming andere grondstoffen voor het knoflookpoeder heeft gebruikt en 
dat FIT heeft
nagelaten een microanalyse waarbij het aantal lactobacillen werd geteld uit 
te voeren. In
reconventie heeft de rechtbank FIT veroordeeld een afschrift van 
onderzoeksresultaten van
een onderzoeksbureau en traceerbaarheidsgegevens aan Jonkman 
afgegeven, maar
overwogen dat de vordering tot schadevergoeding moet worden afgewezen.
Nijtram Holding B.V. heeft vervolgens een akte tot schorsing genomen, 
aangezien failliet de
vordering tot schadevergoeding aan haar heeft gecedeerd bij akte van 17 
september 2014,
geregistreerd op 26 januari 2015. FIT heeft een en ander bestreden bij 
antwoordakte.
Desgevraagd heeft de curator de rechtbank laten weten de geldigheid van 
deze cessie te
erkennen.
De procedure in conventie is van rechtswege geschorst op grond van artikel 
29 Fw.

13-06-2018
 5



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Ziekteverzuim, transport goederen, voorraad, computers, bedrijfsschade.
De lopende verzekeringen zijn overgenomen door de nieuwe vennootschap 
in de doorstart,
Jonkman Food Products B.V. De curator heeft aanspraak gemaakt op de per 
datum overname
niet verdiende en vooruitbetaalde premies.
Na verrekening van alle verschuldigde en terug te geven premies heeft de 
boedel recht op een
restitutie van € 1.588,92. Deze is nog niet ontvangen.
De premierestitutie is ontvangen op 20 juni 2016

13-06-2018
 5

Bedrijfspand Keizersweg 37 in Holten van G.L. Jonkman B.V.; met wederzijds 
goedvinden
beëindigd met ingang van 1 maart 2016
opslagruimte aan de Aalsvoort 52 in Lochem van Wuestman Exploitatie B.V.;
Lease printer van Grenke; overgenomen door Jonkman Food Products B.V.

13-06-2018
 5

In onderzoek. Volgens opgaaf bestuurder schade als gevolg van twee 
terugroepacties van
Yildriz sauzen in 2013, die niet onder de dekking van de verzekering bleken 
te vallen omdat de
volksgezondheid niet in gevaar was, gevolgd door het verlies van Yildriz als 
klant in 2015 als
gevolg van overname door een concurrent.
De schade als gevolg van de terugroepacties is in een 
vaststellingsovereenkomst tussen
failliet en FIT van 10 november 2013 vastgesteld op € 675.828,79. Failliet 
heeft na de
opzegging van de overeenkomst door Yillys Food Concept B.V. niet (tijdig) 
voldoende andere
afzetmogelijkheden gevonden.

13-06-2018
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
29

13-06-2018
 5

Personeelsleden
29

13-06-2018
 5

Datum Aantal Toelichting

25-2-2016 29

totaal 29

Bespreking met bestuurder en administrateur, toespreken aanwezige 
personeel op 25 februari
2016, ontslag met toestemming r.-c., informeren UWV, bewerkstelligen 
bijeenkomst
buitendienstfunctionaris UWV met personeel op bedrijf, indienen 
werkgeversformulier bij UWV.

13-06-2018
 5

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden grondstoffen, halffabricaat (sauzen in
opslagtank) en gereed pr

€ 155.400,00 € 0,00

totaal € 155.400,00 € 0,00

Aangezien alle andere bedrijfsmiddelen (bedrijfspand, productiemachines en 
inventaris)
eigendom van andere vennootschappen zijn, waren de voorraden, die 
bovendien waren belast met een geldig eerste pandrecht ten gunste van de 
Rabobank en een tweede pandrecht ten gunste van G.L. Jonkman B.V., alleen 
interessant voor een partij met w ie die andere vennootschappen zaken 
zouden w illen doen. Teneinde de klanten te behouden was snelle hervatting 
van het productieproces noodzakelijk. Met goedvinden van de rechter-
commissaris is daarom alleen onderhandeld met Jonkman Food Products B.V., 
die direct een bod op de voorraden en de goodwill uitbracht, dat de 
instemming van de beide pandhouders had. Met toestemming van de rechter-
commissaris is op vrijdag 26 februari 2016 overeenstemming met deze 
vennootschap bereikt. Daarbij is van belang dat een derde partij zich jegens 
de curator tot een bepaald bedrag garant heeft gesteld voor de afw ikkeling 
van alle aanspraken op eigendomsvoorbehoud en het recht van reclame. De 
curator onderzoekt nu deze aanspraken.

13-06-2018
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill (handelsnaam Jonkman Sauzen,
domeinnaam/e-mailadressen, telefoonnummer)

€ 15.000,00 € 0,00

totaal € 15.000,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering op Productiebedrijf Jonkman Sauzen
B.V.

€ 1.009,43 € 0,00

totaal € 1.009,43 € 0,00 € 0,00

Vordering geboekt in rekening-courant; per saldo heeft de failliete 
vennootschap een schuld van € 228.063,- aan die vennootschap, omdat in de 
praktijk meer dan de koopsom werd betaald).

13-06-2018
 5

Gesprek met bestuurder, administrateur en accountant 13-06-2018
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 125.565,44

Rabobank; overgenomen door European Credit Partners

13-06-2018
 5

Operational lease van een Afficio printer bij Grenke Finance Plc te Dublin, 
Ierland,
overgenomen door Jonkman Food Products B.V.

13-06-2018
 5



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

eerste pandrecht op voorraden en vorderingen van Rabobank (thans 
European Credit
Partners),
tweede pandrecht op voorraden en vorderingen van G.L. Jonkman B.V.
Het tweede pandrecht op de vorderingen wordt betw ist door de curator op 
grond van het
volgende. De pandakte is gedateerd 25 maart 2010 en (pas) geregistreerd 
op 7 april 2014. In
de akte verbindt failliet zich alleen tot verpanding van vorderingen, maar een 
akte waarbij
daadwerkelijk een pandrecht wordt gevestigd ontbreekt. Bovendien kunnen 
met deze akte
alleen de op 25 maart 2010 bestaande vorderingen zijn verpand. Latere 
registratie is
noodzakelijk voor de geldigheid van het pandrecht, maar bewerkstelligt geen 
verpanding van
na het opmaken van de akte ontstane vorderingen die niet rechtstreeks 
voortvloeien uit op dat
moment reeds bestaande rechtsverhoudingen. De advocaat van G.L. 
Jonkman B.V. stelt zich
op het standpunt dat wel een geldig tweede pandrecht op de vorderingen 
van failliet is
gevestigd. Zolang de eerste pandhouder niet is voldaan is deze discussie 
echter van
academisch belang. De discussie wordt wel van belang indien in de procedure 
tegen FIT
alsnog een bedrag aan schadevergoeding wordt toegewezen waaruit de 
eerste pandhouder
volledig kan worden voldaan.
De curator heeft daarover afspraken met Nijtram Holding B.V. gemaakt.

13-06-2018
 5

Pandhouders; leveranciers met eigendomsvoorbehoud 13-06-2018
 5

Verschillende leveranciers van grondstoffen en verpakkingsmateriaal (in 
onderzoek)
Alle door de curator erkende aanspraken zijn afgewikkeld door Jonkman Food 
Products B.V.

13-06-2018
 5

Geen 13-06-2018
 5

Niet ingeroepen. 13-06-2018
 5



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

€ 0,00 13-06-2018
 5

Aanschrijven alle schuldeisers, zoveel mogelijk per mail; onderzoek 
aanspraken; overleg met
betreffende schuldeisers en failliet.
Beoordeling eigendomsvoorbehouden; correspondentie met leveranciers en 
Jonkman Food
Products B.V.; onderhandelingen met advocaat Nijtram Holding B.V.

13-06-2018
 5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

In overleg met de rechter-commissaris heeft de curator de productie aan het 
einde van de dag
waarop het faillissement werd uitgesproken stilgelegd vanwege de daaraan 
verbonden risico's
en onvolledige verzekeringsdekking.

13-06-2018
 5

Bespreking met bestuurder, administrateur en accountant, overleg met 
rechter-commissaris

13-06-2018
 5

Doorstarten onderneming

Zie hiervoor onder activa. 13-06-2018
 5



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Aan voldaan. 13-06-2018
 5

2012: 16-10-2013
2013: 14-07-2015 (dus te laat)
2014: 29-01-2016

13-06-2018
 5

Niet vereist in verband met vrijstelling wegens geringe omvang; 
jaarrekeningen samengesteld
door externe accountant

13-06-2018
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Vooralsnog geen aanleiding voor het aansprakelijk stellen van de bestuurder 
ondanks de te
late deponering van de jaarrekening over 2013. Volgens mededeling van de 
bestuurder en de
accountant is de schade als gevolg van het moeten terugroepen van twee 
grote partijen Yildriz
sauzen en het verlies van Yildriz als grote afnemer de belangrijkste oorzaak 
van het
faillissement. De bestuurder is er niet in geslaagd tijdig voldoende andere 
afnemers te vinden.

13-06-2018
 5

7.6 Paulianeus handelen
Nee

13-06-2018
 5

Gesprek met de bestuurder en de accountant 13-06-2018
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 29.335,80

UWV

13-06-2018
 5

€ 28.014,00 13-06-2018
 5

€ 42.056,84

€ 6.599,03 premies wg en € 35.457,81 lonen

13-06-2018
 5

€ 0,00 13-06-2018
 5

81 13-06-2018
 5

€ 777.880,64

Exclusief € 217.557,81 voorlopig betw ist.

13-06-2018
 5

Opheffing wegens gebrek aan baten 13-06-2018
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met schuldeisers; gesprek met bestuurder, administrateur 
en accountant
Correspondentie schuldeisers
De curator heeft met succes bezwaar gemaakt tegen de voorgenomen 
intrekking van de S &
O verklaring. Op deze w ijze is een aanzienlijke naheffing loonheffing 
voorkomen.
(6) voorbereiden verificatievergadering. De curator betw ist op inhoudelijke 
gronden de
vordering van FIT wegens de levering van ondeugdelijke grondstoffen als 
gevolg
waarvan tot tweemaal toe voor Yildriz geproduceerde sauzen moesten 
worden
teruggeroepen. Over deze vordering was reeds een procedure aanhangig, 
die op grond
van artikel 29 Fw van rechtswege is geschorst. Hervatting van de procedure 
is
noodzakelijk teneinde een beslissing in reconventie te krijgen. Daarvoor is 
een
verificatievergadering nodig waarop de vordering van FIT wordt betw ist.
(7) De verificatievergadering is gehouden op 21 december 2017. De curator 
heeft de vordering van FIT betw ist. De rechter-commissaris heeft de lopende 
procedure naar de rol verwezen.

13-06-2018
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Food Ingredients Technologies S.p.r.l. te Ghislenghien in Belgie 13-06-2018
 5

Incasso vordering wegens leveranties; tegenvordering failliet tot 
schadevergoeding wegens
gebrekkige levering grondstoffen

13-06-2018
 5

Vonnis 27 juni 2018. 13-06-2018
 5

Mail en telefoongesprek met advocaat FIT; gesprek met bestuurder, 
administrateur en
accountant
Bestuderen tussenvonnis, jaarrekeningen en stukken m.b.t. pandrecht G.L. 
Jonkman B.V.;
onderhandelingen met advocaat Nijtram Holding B.V.; correspondentie
Verslag 4: Met Nijtram Holding B.V. is overeenstemming bereikt over 
overname en
voortzetting van de procedure in reconventie tegen FIT. De curator wacht 
thans het verdere
verloop van die procedure af.
(5) Correspondentie met de advocaat van FIT over het verschaffen van de 
gegevens over de
herkomst van de gebruikte grondstoffen waartoe zij bij vonnis is veroordeeld.
(6) Bestudering tussenvonnis rechtbank; overleg met advocaat Nijtram 
Holding B.V.
(7) De rechtbank heeft de curator in de gelegenheid gesteld zich bij akte uit 
te laten of en zo ja, hoe, hij het opgedragen bewijs wenst te leveren. De 
curator heeft zich niet uitgelaten. De  rechtbank heeft daarop een datum voor 
vonnis bepaald.

13-06-2018
 5



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afwachten vonnis in procedure tegen FIT 13-06-2018
 5

Nog niet bekend. 13-06-2018
 5

16-9-2018 13-06-2018 
 5

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden 
ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang 
van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator 
meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. 
De curator heeft getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, 
doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel 
onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven.

13-06-2018
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


